

## Preisbeispiel für eine Vollzirkonbrücke (3-gliedrig)

Pos	Kenn-Nr	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Materialien	Leistungen
1	0010	Modell	1	6,62 EUR		6,62 EUR
2	0051	Stumpfmodell/ Sägmodell	1	7,20 EUR		7,20 EUR
3	0120	Einstellen in Mittelwertartikulator	1	8,28 EUR		8,28 EUR
4	01501d	Vollzirkon-Krone/ Brgl. Brux (FMZ)	1	94,75 EUR		94,75 EUR
5	01501e	Vollzirkon-Krone/ Brgl. Brux (FMZ) ab. 2. Einheit	2	106,40 EUR		212,80 EUR
6	9330	Versandkosten	2	6,08 EUR		12,16 EUR
Summe Netto					0,00 EUR	341,81 EUR
zzgl. Mehrwertsteuer 7%					0,00 EUR	23,93 EUR
Gesamtbetrag					0,00 EUR	365,74 EUR
<b>Endbetrag</b>						<b>365,74 EUR</b>

## Preisbeispiel für eine VMK-Brücke (3-gliedrig)

Pos	Kenn-Nr	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Materialien	Leistungen
1	0010	Modell	1	6,62 EUR		6,62 EUR
2	0051	Stumpfmodell/ Sägmodell	1	7,20 EUR		7,20 EUR
3	0120	Einstellen in Mittelwertartikulator	1	8,28 EUR		8,28 EUR
4	11012	Krone für Keramik- Vollverblendung	2	63,21 EUR		126,42 EUR
5	11100	Brückenglied zur Vollverblendung	1	46,10 EUR		46,10 EUR
6	16202	Vollverblendung Keramik	3	37,78 EUR		113,34 EUR
7	9700	Verrechnungseinheit NEM-Legierung	3	13,04 EUR		39,12 EUR
8	9330	Versandkosten	2	6,08 EUR		12,16 EUR
			Summe Netto		0,00 EUR	359,24 EUR
			zzgl. Mehrwertsteuer 7%		0,00 EUR	25,15 EUR
			Gesamtbetrag		0,00 EUR	384,39 EUR
			<b>Endbetrag</b>			<b>384,39 EUR</b>

## Preisbeispiel für eine Zirkonbrücke auf 2 Implantaten

Pos	Kenn-Nr	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Materialien	Leistungen
1	0010	Modell	2	6,62 EUR		13,24 EUR
2	0217	Individueller Löffel b. Defektversorgung	1	14,54 EUR		14,54 EUR
3	0024	Hilfsteil in Abdruck	2	7,75 EUR		15,50 EUR
4	0012	Modell mit Gingivamaske	1	29,56 EUR		29,56 EUR
5	0120	Einstellen in Mittelwertartikulator	1	8,28 EUR		8,28 EUR
6	0055	Fräsmodell	1	7,21 EUR		7,21 EUR
7	0240	Übertragungskappe aus Kunststoff/Metall	2	12,65 EUR		25,30 EUR
8	01501	Calypso Zirkonia	1	100,90 EUR		100,90 EUR
9	01501b	Calypso Zirkonia ab 2. Einheit	2	124,20 EUR		248,40 EUR
10	1221	Umlaufende Fräsung NEM & TITAN	2	37,15 EUR		74,30 EUR
11	9330	Versandkosten	4	6,08 EUR		24,32 EUR
20	0003	Implantat-Teile werden extra berechnet	1	0,00		0,00
Summe Netto					0,00 EUR	524,40 EUR
zzgl. Mehrwertsteuer 7%					0,00 EUR	36,71 EUR
Gesamtbetrag					0,00 EUR	561,11 EUR
<b>Endbetrag</b>						<b>561,11 EUR</b>

## Preisbeispiel für eine Schnarchschiene Dorsal Appliance

Pos	Kenn-Nr	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Materialien	Leistungen
1	4015	Schnarchschiene „Dorsal Appliance“	1	192,51 EUR		192,51 EUR
2	9330	Versandkosten	2	6,08 EUR		12,16 EUR
Summe Netto					0,00 EUR	204,67 EUR
zzgl. Mehrwertsteuer 7%					0,00 EUR	14,33 EUR
Gesamtbetrag					0,00 EUR	219,00 EUR
<b>Endbetrag</b>						<b>219,00 EUR</b>

## Preisbeispiel für eine VMK-Krone auf Implantat

Pos	Kenn-Nr	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Materialien	Leistungen
1	0010	Modell	2	6,62 EUR		13,24 EUR
2	0217	Individueller Löffel b. Defektversorgung	1	14,54 EUR		14,54 EUR
3	0024	Hilfsteil in Abdruck	1	7,75 EUR		7,75 EUR
4	0012	Modell mit Gingivamaske	1	29,56 EUR		29,56 EUR
5	0120	Einstellen in Mittelwertartikulator	1	8,28 EUR		8,28 EUR
6	0055	Fräsmodell	1	7,21 EUR		7,21 EUR
7	0240	Übertragungskappe aus Kunststoff/Metall	1	12,65 EUR		12,65 EUR
8	11012	Krone für Keramik-Vollverblendung	1	63,21 EUR		63,21 EUR
9	16202	Vollverblendung Keramik	1	37,78 EUR		37,78 EUR
10	1221	Umlaufende Fräsung NEM & TITAN	1	37,15 EUR		37,15 EUR
11	9700	Verrechnungseinheit NEM-Legierung /	1	13,04 EUR		13,04 EUR
12	9330	Versandkosten	4	6,08 EUR		24,32 EUR
17	0003	Implantat-Teile werden extra berechnet	1	0,00		0,00
Summe Netto					0,00 EUR	268,73 EUR
zzgl. Mehrwertsteuer 7%					0,00 EUR	18,81 EUR
Gesamtbetrag					0,00 EUR	287,54 EUR
<b>Endbetrag</b>						<b>287,54 EUR</b>

## Preisbeispiel für 4 vollverblendete Zirkonkronen

Pos	Kenn-Nr	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Materialien	Leistungen
1	0010	Modell	1	6,62 EUR		6,62 EUR
2	0051	Stumpfmodell/ Sägmodell	1	7,20 EUR		7,20 EUR
3	0120	Einstellen in Mittelwertartikulator	1	8,28 EUR		8,28 EUR
4	01501	Calypso Zirkonia	1	100,90 EUR		100,90 EUR
5	01501b	Calypso Zirkonia ab 2. Einheit	3	124,20 EUR		372,60 EUR
6	9330	Versandkosten	2	6,08 EUR		12,16 EUR
			Summe Netto		0,00 EUR	507,76 EUR
			zzgl. Mehrwertsteuer 7%		0,00 EUR	35,54 EUR
			Gesamtbetrag		0,00 EUR	543,30 EUR
			<b>Endbetrag</b>			<b>543,30 EUR</b>